
Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Trail Longo 32 km / 1500 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 25ª 46 Carla Freitas POR 1986 Sénior nf Indiv 4:11:36

2ª 35ª 43 Cátia Jardim POR 1981 V 35 CDI‐M 4:40:38

3ª 37ª 2 Andreia João POR 1979 V 35 nf Indiv 4:48:59
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Associação de Atletismo da Região Autónoma da Madeira

Trail Longo 32 km / 1500 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1º 1º 1 Leonardo Diogo POR 1967 V 45 ZMM 2:57:12

2º 2º 15 Márcio Castro POR 1981 Sénior CMOF 3:13:37

3º 3º 26 Evaristo Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 3:20:14

4º 4º 6 Rubim Gonçalves POR 1981 V 35 AJS 3:20:14

5º 5º 47 Flávio Vieira POR 1986 Sénior nf CMOF‐nf 3:22:39

6º 6º 31 Nélson Vieira POR 1975 V 40 nf CMOF‐nf 3:26:08

7º 7º 12 Manuel Jesus POR 1978 V 35 CDI‐M 3:26:36

8º 8º 5 Daniel Ferraz POR 1989 Sénior AJS 3:37:47

9º 9º 20 Jorge Andrade POR 1979 V 35 IND‐M 3:43:32

10º 10º 7 Carlos Moço POR 1970 V 45 CAFH 3:44:57

11º 11º 42 Noé Pedro BRA 1974 V 40 nf MAQUEA 3:47:00

12º 12º 72 Vítor Viríssimo POR 1980 V 35 ZAPCAR 3:47:17

13º 13º 39 José Ribeiro POR 1965 V 50 CAMAD 3:47:55

14º 14º 4 Danilo Soares POR 1990 Sénior CDI‐M 3:48:29

15º 15º 75 Jorge Louro POR 1984 Sénior nf CEC 3:51:58

16º 16º 19 João I. Nóbrega POR 1970 V 45 CPC‐M 3:55:26

17º 17º 10 Luís A. Santos POR 1980 V 35 ATLAFA 3:55:43

18º 18º 29 Duarte Lucas POR 1980 V 35 CDCPM 3:57:58

19º 19º 35 Carlos Moreira POR 1988 Sénior nf TFALCON 3:59:43

20º 20º 34 Luís Figueira POR 1985 Sénior nf TFALCON 3:59:43

21º 21º 40 Martinho Fernandes POR 1967 V 45 nf TTT 4:01:14

22º 22º 30 Rafael Gouveia POR 1983 Sénior CDCPM 4:06:05

23º 23º 36 Gabriel Freitas POR 1971 V 45 nf Indiv 4:07:38

24º 24º 14 Hélder Gouveia POR 1977 V 35 CDI‐M 4:10:24

25º 26º 16 Miguel Rodrigues POR 1981 Sénior nf Indiv 4:15:17

26º 27º 62 Domingos Rodrigues POR 1972 V 40 AJS 4:17:00

27º 28º 60 André Spínola POR 1981 Sénior nf HONDA 4:22:09

28º 29º 23 Vítor Xavier POR 1974 V 40 nf JAEPI 4:22:27

29º 30º 70 Donald Zutterman BEL 1955 V 60 nf CMOF‐nf 4:29:42

30º 31º 3 Roberto J. Freitas POR 1990 Sénior CDI‐M 4:32:59

31º 32º 45 Justino Nóbrega POR 1955 V 60 CMOF 4:35:03

32º 33º 13 M. Nelson Fernandes POR 1979 V 35 nf CDRP 4:36:00

33º 34º 44 Miguel Gouveia POR 1976 V 40 CDI‐M 4:40:37

34º 36º 11 Fernão Faria POR 1980 V 35 IND‐M 4:46:49

35º 38º 38 Estevão Rodrigues POR 1977 V 35 nf Indiv 4:49:00

36º 39º 59 Filipe Camacho POR 1973 V 40 nf HONDA 4:51:03

37º 40º 8 Sancho Vera Cruz POR 1973 V 40 nf ATLAFA‐nf 4:51:38

38º 41º 77 Pedro Delgado POR 1978 V 35 CDI‐M 4:55:58

39º 42º 27 Adelino Ornelas POR 1961 V 50 nf Indiv 4:57:13

40º 43º 33 Sidónio Nunes POR 1974 V 40 nf MINI  4:59:25

41º 44º 21 Diniz António POR 1975 V 40 nf JAEPI 5:06:01

42º 45º 22 Agostinho António POR 1959 V 55 nf JAEPI 5:13:03

43º 46º 32 Gonçalo da Silva POR 1975 V 40 CKC 5:25:58

44º 47º 76 Magno Jardim POR 1986 Sénior nf Indiv 5:30:08

45º 48º 24 António Ferraz POR 1975 V 40 nf CMOF‐nf 5:34:34

46º 49º 69 Sidónio Fernandes POR 1965 V 50 nf TTT 5:56:43
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1º CMOF Clube de Montanha do Funchal 11:08:54

2º AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 11:15:01

3º CDI‐M Clube Desportivo Infante D. Henrique 11:25:29

4º JAEPI Jorge Andrade ‐ Electricista, Projectos e Instalações 14:41:31

Trail Longo

FEMININOS MASCULINOS
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 1ª Carla Freitas POR 1986 Sénior nf Indiv 4:11:36

 

1ª 2ª Cátia Jardim POR 1981 V 35 CDI‐M 4:40:38

2ª 3ª Andreia João POR 1979 V 35 nf Indiv 4:48:59

 

Seniores

Veteranas 35
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

1ª 2º Márcio Castro POR 1981 Sénior CMOF 3:13:37

2ª 3º Evaristo Teixeira POR 1988 Sénior CMOF 3:20:14

3ª 5º Flávio Vieira POR 1986 Sénior nf CMOF‐nf 3:22:39

4ª 8º Daniel Ferraz POR 1989 Sénior AJS 3:37:47

5ª 14º Danilo Soares POR 1990 Sénior CDI‐M 3:48:29

6ª 15º Jorge Louro POR 1984 Sénior nf CEC 3:51:58

7ª 19º Carlos Moreira POR 1988 Sénior nf TFALCON 3:59:43

8ª 20º Luís Figueira POR 1985 Sénior nf TFALCON 3:59:43

9ª 22º Rafael Gouveia POR 1983 Sénior CDCPM 4:06:05

10ª 25º Miguel Rodrigues POR 1981 Sénior nf Indiv 4:15:17

11ª 27º André Spínola POR 1981 Sénior nf HONDA 4:22:09

12ª 30º Roberto J. Freitas POR 1990 Sénior CDI‐M 4:32:59

13ª 44º Magno Jardim POR 1986 Sénior nf Indiv 5:30:08

 

1ª 4º Rubim Gonçalves POR 1981 V 35 AJS 3:20:14

2ª 7º Manuel Jesus POR 1978 V 35 CDI‐M 3:26:36

3ª 9º Jorge Andrade POR 1979 V 35 IND‐M 3:43:32

4ª 12º Vítor Viríssimo POR 1980 V 35 ZAPCAR 3:47:17

5ª 17º Luís A. Santos POR 1980 V 35 ATLAFA 3:55:43

6ª 18º Duarte Lucas POR 1980 V 35 CDCPM 3:57:58

7ª 24º Hélder Gouveia POR 1977 V 35 CDI‐M 4:10:24

8ª 32º M. Nelson Fernandes POR 1979 V 35 nf CDRP 4:36:00

9ª 34º Fernão Faria POR 1980 V 35 IND‐M 4:46:49

10ª 35º Estevão Rodrigues POR 1977 V 35 nf Indiv 4:49:00

11ª 38º Pedro Delgado POR 1978 V 35 CDI‐M 4:55:58

 

1ª 6º Nélson Vieira POR 1975 V 40 nf CMOF‐nf 3:26:08

2ª 11º Noé Pedro BRA 1974 V 40 nf MAQUEA 3:47:00

3ª 26º Domingos Rodrigues POR 1972 V 40 AJS 4:17:00

4ª 28º Vítor Xavier POR 1974 V 40 nf JAEPI 4:22:27

5ª 33º Miguel Gouveia POR 1976 V 40 CDI‐M 4:40:37

6ª 36º Filipe Camacho POR 1973 V 40 nf HONDA 4:51:03

7ª 37º Sancho Vera Cruz POR 1973 V 40 nf ATLAFA‐nf 4:51:38

8ª 40º Sidónio Nunes POR 1974 V 40 nf MINI  4:59:25

9ª 41º Diniz António POR 1975 V 40 nf JAEPI 5:06:01

10ª 43º Gonçalo da Silva POR 1975 V 40 CKC 5:25:58

11ª 45º António Ferraz POR 1975 V 40 nf CMOF‐nf 5:34:34

 

1ª 1º Leonardo Diogo POR 1967 V 45 ZMM 2:57:12

2ª 10º Carlos Moço POR 1970 V 45 CAFH 3:44:57

3ª 16º João I. Nóbrega POR 1970 V 45 CPC‐M 3:55:26

4ª 21º Martinho Fernandes POR 1967 V 45 nf TTT 4:01:14

5ª 23º Gabriel Freitas POR 1971 V 45 nf Indiv 4:07:38

 

Seniores
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Trail Longo
Resultados MASCULINOS / Por Escalão
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Participantes por Clube: Participantes por Escalão:

F M Total F M Total

Total 1 23 24 Júnior

AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 3 3 Sub 23

ATLAFA Clube Atletismo ATLAFA 1 1 Sénior 1 13 14

CAFH Clube de Atletismo do Funchal 1 1 V 35 2 11 13

CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 1 V 40 11 11

CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 2 2 V 45 5 5

CDI‐M Clube Desportivo Infante D. Henrique 1 6 7 V 50 3 3

CKC Clube Karate Caniço 1 1 V 55 1 1

CMOF Clube de Montanha do Funchal 3 3 V 60 2 2

CPC‐M Casa do Povo da Camacha 1 1 V 65

IND‐M Individual ‐ Madeira 2 2 V 70

ZAPCAR Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 1 1

ZMM Zona Militar da Madeira 1 1

Participantes por Nacionalidade:

F M Total

BEL 1 1

BRA 1 1

POR 3 44 47

Participantes por Equipas Não Filiadas:

F M Total
CEC Clube Escola do Curral 1 1

CMOF‐nf Clube de Montanha do Funchal (não federados) 4 4

HONDA Honda Ciam 2 2

JAEPI Jorge Andrade ‐ Electricista, Projectos e Instalações 3 3

MAQUEA Cerventeria 1 1

MINI  MM MINI ILHA PNEU 1 1

TFALCON TFalcon Madeira 2 2

TTT Tomiauto Trail Team 2 2

Participação
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